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Bestyrelsen har ordet 

Uddrag fra Generalforsamling samt kopi af  

pressemeddelelse til VAFO. 
  

D. 19/4 2023 blev der afholdt generalforsamling i Vejle motorbåds klub. 

 

Du kan finde hele referatet på klubbens hjemmeside. Dog fremhæves ud-

faldet af valg til bestyrelsen, punkt 6-10 som efter generalforsamlingen er 

sammensat således. 

 

Udklip af referat  

6.  

Valg af formand Afgående Jørgen Helvig Sørensen modtager ikke genvalg 

Der blev stemt for hemmelig afstemning. Bruno fik 13 stemmer. Henrik fik 

36 stemmer. 1 stemte blankt.  

7. 

 Valg af bestyrelsesmedlemmer Afgående Lykke Madsen – modtager gen-

valg. Afgående Henrik Peetz – modtager genvalg Lykke genvalgt.  

8.  
Valg af bestyrelsessuppleant Afgående Ingrid Bøeg Jensen – modtager 

ikke genvalg Dan Sønderby Refshøj modtager valg Dan Sønderborg Refs-

høj valgt.  

9.  
Valg af revisor Afgående Jørgen Nielsen– modtager genvalg Afgående 

Herdis Petersen – modtager ikke genvalg. Bøje Sørensen valgt.  

10. Valg af revisorsuppleant - nyvalg Afgående Bøje Sørensen– modtager 

genvalg Ingrid Bøeg Jensen valgt. 

 

Der blev også uddelt 25 års jubilæums nål til følgende: 

 

Leif & Lisbeth Sørensen  

Jørgen & Anna Nielsen  

Bjørn Weber & Andersen  

Stort tillykke til jer. 
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FORLIG: 
 

 

Som tidligere nævnt under generalforsamlingen samt i VAFO, 

er her skrivelsen sendt til forskellige instanser. Begge parter 

glæder sig til en spændende samt positiv fremtid på Vejle 

havn og i VMK 
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Kalender 2023 

”Tøseklubben” 

Venligst hold jer opdateret på hjemmesiden vedrørende kom-

mende arrangementer i VMK. 

 

Torsdag den 28. september kl. 
19 i Sejlerstuen  

Klubaften i Tøseklubben 

Torsdag den 26. oktober kl. 19 i 
Sejlerstuen  

Klubaften i Tøseklubben 

Torsdag den 23. november kl. 
19 i Sejlerstuen  

Vi laver juledekorationer og får 
gløgg og æbleskiver. 

Torsdag den 30. november kl 
18 i Sejlerstuen  

Vi holder julefrokost  

Kalender 2023 

VMK 

Venligst hold jer opdateret på hjemmesiden vedrørende kom-

mende arrangementer i VMK. 
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Mit navn er Mette Svaneby Zaunbrecher.  

Jeg har siden foråret 2019 haft min gang på Vejle lystbådehavn, 

som den stolte ejer af Zwanen, en 29 fods King`s Cruiser, og jeg er 

stille og rolig blevet mere og mere fortrolig med livet som sejler. 

Godt hjulpet af min yderst tålmodige mand Tony og en masse fan-

tastiske medsejlere.  

Til hverdag er jeg ansat som SoMe officer i Green Energy Scandi-

navia, en grøn innovations virksomhed der udvikler solceller og 

solcelleprodukter. 

 

Som forholdsvis ny sejler har jeg haft stor glæde af at læse om de 

oplevelser andre sejlere har skrevet om, og har altid læst vores 

klubblad med stor interesse. Da Carsten meddelte af han gerne ville 

stoppe med jobbet som redaktør, tilbød jeg at tage over og jeg er 

stolt over at være blevet valgt.  

Jeg håber jeg kan leve op til tilliden og fylde de meget store sko, 

som Carsten efterlader.  Jeg glæder mig til at modtage en masse 

sjove, spændende og lærerige fortællinger og historier fra jer alle 

sammen.  

 

Indlæg til næste blad, bedes sendes til mig senest d. 1/8 

 

Mette 

 

 

Redaktøren 
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Vores sommer 2022 

Den var længe ventet, men i uge 29 ville 

vi tage sydpå. 

Alle de havne, vi havde ”besøgt” i Hav-

neguiden, Skærbæk, Hejlsminde, Årø…

Dyvig. 

De lå og ventede, vi havde 14 dage. 

Dette ville blive vores første ”langtur”! 

 

Allerede inden bøjen ved Trelde Næs 

kunne vi fornemme bølgerne, de blev 

ikke mindre da vi sejlede sydpå i Lillebæltet…! 

Vi havde strømmen, bølgerne og vinden imod os, det blev ikke til mere 

end 1½ knop/timen, så er der lidt langt til Skærbæk. Vi satsede på at gå 

ind til Fredericia, for at fortsætte dagen efter. 

FCOO-appen viste, at strømmen i Lillebælt ved Fredericia ville vende ca. 

16.30, så vi besluttede os for at tage til Skærbæk alligevel. Strømmen 

vendte på klokkeslættet.   

Bølgerne varede dog lidt ved endnu. 

 

Vi kom igennem under den gamle bro, lidt tættere på Fyn end på Jylland. 

Ud for Fænøsund, vi havde lige hilst på et flot gammelt skib, da, ud af det 

blå kom der en skrabende lyd, så et brag, endnu et højt brag, så gik moto-

ren op i 7 million omdrejninger! 

Vores fremdrift forsvandt og Mette råbte, ”HVAD SKER DER!?”, jeg tog 

gassen af motoren, Mette slukkede den, mens jeg rullede fokken ud. 

Det hele i kapsejladstempo! 

 

Vi besluttede øjeblikkelig at tage til Middelfart, i stedet for at krydse for 

fok til Skærbæk.  

Mette fór ned om læ og åbnede ned til motoren, for at se om hun kunne se, 

hvad der var sket. Vi sejlede på 19 meter vand, så det var ikke grundstød-

ning. 

”Jeg kan se noget, der ikke sidder fast, som jeg er sikker på skal sidde 

fast.”! 

 

      (Fortsætter på side 11…) 
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Nye medlemmer 

 Christian Højmark 8362 Hørning 

Green Energy Scandinavia A/S 7100 Vejle 

Ole Kjær Olesen 7100 Vejle 

Michael Klemmensen 7100 Vejle 

Lars Bove 7100 Vejle 

Peter Nielsen 7100 Vejle 

Marianne Rask 7100 Vejle 

Frode Enemark 8600 Silkeborg 

Benny Sørensen 7100 Vejle 

Kjeld Blirup 7100 Vejle 

Poul Thestrup Hansen 7100 Vejle 

Kristian Hjerresen 7100 Vejle 

Finn Pedersen 7100 Vejle 

Ismar Becirovic 7100 Vejle 

Bente Christensen 7100 Vejle 

Mads Astorp 7100 Vejle 

Peter Tøndering 7100 Vejle 

Hjertelig velkommen til alle vore nye medlemmer…. 

 

Der er flere på næste side!! 
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Nye medlemmer (fortsat) 

Kurt Flemming Juhl 7100 Vejle 

Jesper Stadel 7361 Ejstrupholm 

Dennis Maigaard 7300 Jelling 

Henrik Bilberg 7120 Vejle Øst 

Erik Ricken Madsen 7190  Billund 

Michael Dybmose 7000  Fredericia 

Michael Norring 8653 Them 

Ole Kristiansen 7323 Give 

Lars Madsen 6800 Varde 

 

Rigtig hjertelig velkommen til VMK allesammen! 

 

Vi ønsker jer alle en pragtfuld sæson!!! 

Vedrørende udlevering af nye medlemskort. 

 

Bestyrelsen har opfattelsen, at der er en del forvirring omkring 

udlevering af nye medlemskort. 

 

Hvis du har et medlemskort af papir, kan du nu få et plastikkort. 

Hvis du har et plastik medlemskort, skal du ikke ha et nyt. 
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Det var flangen på vores aksel, der havde 

fået flået de fire gummimanchetter fra hin-

anden!! 

 

Vi prøvede at komme i kontakt med havne-

mesteren i Middelfart ny marina, for at få 

assistence, men han var ikke til at få fat i 

den dag. 

 

Da vi ku se Middelfart Marina, fik jeg en 

SMS fra Peter fra vores bro, om jeg ikke 

skulle sejle hurtigere…. 

 

Det viser sig at han ligger for anker i bugten foran marinaen, så han ville 

hjælpe os ind på den første ledige plads i marinaen med gummibåden. 

Da Mette vil gøre klar til bugseringen, ser hun at vores beslag, hvor rulle-

forsejlet sidder fast, har rykket sig ud af dækket! 

 
 

Vi kom på plads, fik kontaktet Pantænius, og så skulle vi have noget at 

spise og en øl !! 

 

Vi skulle på land. 

Ud fra det, vi kunne fortælle til Pantænius, var vi nødt til at komme på 

land, før de kunne sige, hvorvidt det var en forsikringssag…. 

Vi fik arrangeret krantid og bugsering til kranen til om torsdagen med hav-

nens personale, og så var det ellers bare med at få det bedste ud af det he-

le, når vi nu havde ferie…. 

Aftalen var, at vi kunne ligge på vinterplads til den 15.9., så det skulle da 

nok gå…. 

        (Forts.s.13) 
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Vi kom op på et stativ, meget udramatisk. Da hun stod på vaskepladsen, 

opdagede vi skrabemærker i algebelægningen under vandlinjen, der kunne 

passe med, at vi havde påsejlet f.eks. en træstamme, der lå og flød under 

vandoverfladen! Desuden var der et hul, lige bag skruen, men som ikke 

kunne være blevet lavet af skruen, da den ikke kan nå dertil… 

 

Jeg tog et lille videoklip af mærkerne, og 

den viste sig være afgørende for at forsik-

ringen blev overbevist om at vores skade 

skyldtes udefrakommende faktorer, vi ikke 

kunne forudsige. 

 

Den næste udfordring var så at finde nogen, midt i sommerferieperioden, 

der kunne udbedre skaderne, så vi kunne sejle igen… 

 

Vi fandt en bådebygger, Johan Larsen, han var villig til at give et overslag 

på glasfiberskaderne og han kendte en velrenommeret bådmekaniker, som 

nok ville kunne komme og se på vores aksel. 

 

Der var dog ét lille aber dabei, bådebyggeren stod til at skulle på 10 dages 

familieferie i Frankrig om mandagen. 

Men han nåede at komme forbi Middelfart og se på skaderne óg nåede at 

maile overslaget til os inden. 

I løbet af bådebyggerens ferie var Michael fra Midtjysk Marine Service 

forbi og udbedrede skaden på vores aksel og sikrede sig at alt var som det 

skulle i øvrigt, at drevet ikke var skæv og lignende. 

 

Tidshorisonten gjorde, at vi besluttede os for at tage 14 dages ferie i sep-

tember, uge 37 og 38, så kunne vi sejle Zwanen hjem, og holde vores sej-

lerferie. 

 

Johan blev færdig med det sidste om tirsdagen i uge 37, onsdag formiddag 

klokken 11 lå vi i vandet! 

Det var to glade mennesker, der gjorde klar til at sejle hjem.  

Vi havde drømt om at sætte sejl lige udenfor marinaen, sejle hjem for sejl 

med en passende brise og lande i Vejle Havn i solnedgang. 

Vi blev dog enige om at vi bare ville hjem, så vi startede motoren og tøffe-

de hjemover. 

Meget strøm i det nedre Lillebælt, en del bølgegang i det nordlige. Vi var 

glade for vores Penta, den kørte som en drøm, lige indtil vi rundede bøjen 

ude ved Trelde Næs.     (forts. Side  19) 
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Dette blads forside 

Billedet er taget af Tony Zaunbrecher, der skriver følgende: 

 

Billedet er fra en stemningsfyldt sejltur i vores smukke fjord. Mange siger 

Vejle fjord er ALT for lang, men jeg nyder hvert minut i fjorden, om det er 

fra land eller (helst) på vand. 

 

Send dit billede til: vmkvejle@gmail.com og vær med til at præge bladet 
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På opfordring fra medlemmer, vil vi hermed slå et slag for hastigheden i 

havnen, hastigheden i havnen må ikke overstige 3 knob. 

 

Desværre er der nogle af vore venner i klubben, som ind imellem har måt-

tet holde på kaffekoppen eller glasset når både anløber eller sejler ud af 

havnen, spildt mælk kan vi nok klare, men et glas rødvin der vælter, er en 

katastrofe. 

Og det er åbenbart ikke bestemte bådtyper, men stort set alle typer af både, 

som ikke overholder hastigheden. 

 

På Vejle havns hjemmeside står følgende for sejlads i havnen: 

 

Særlige regler for sejlads 
Sejladsen ind til Vejle Erhvervshavn foregår fra Vejle Fjord ad den gravede rende, for hvilket sejlløb, de af Sø-

fartsstyrelsens bekendtgørelse nr. 779 af 18. august 2000 anførte bestemmelser er gældende. 

Endvidere skal det iagttages, at skibe før afgang fra Vejle Erhvervshavn skal sikre sig, at der ikke er store skibe for 

indgående i den gravede rende. 

Den maksimale fart i havnens bassin er 3 knob eller sikker styrefart, se i øvrigt Særlige bestemmelser. 

På strækningen fra Skyttehusodden til Vejle Erhvervshavn er højeste tilladte fart 4 knob, jf. Bekendtgørelse nr 656 

af 20. Maj 2020 §16, stk 1 afsnit 11. 

 

Og i retsinformationen som er nævnt i ovenstående står følgende: 
 

Fart 
§ 16. For nedenstående områder fastsættes følgende fartregler: 

 Vejle Fjord: På strækningen fra Skyttehusodden til Vejle Havn må skibe ikke sejle med større fart end 4 knob. 

        § 20. Overtrædelse af §§ 4–19 straffes med bøde  

 

Så undgå spild på dugen og i underkoppen 

Og irritation for vore sejlervenner 

 

MAX. 3 KNOB I HAVNEN 
 

 

Husk! Husk! 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/656#K4
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Motoren lød underlig, så gik den ned i omdrejninger, så gik den i 

stå…! 

Selvom der var en træls vestlig vind, var det bare op med sejl og 

starte med at krydse indad fjorden. 

Efter lidt prøvede vi at starte motoren igen, men den opgav igen 

efter to minutter. 

Fra Trelde Næs bøjen krydsede vi i over fire timer, og var næsten 

kommet halvvejs ind til Træskohage Fyr. 

 

Vi tog kontakt til havnens sejlere, der var meget hurtig respons fra 

flere, som ville hjælpe. 

 Benny ville sejle os i møde, han havde Hanne med som gast. Det 

tog ikke lang tid til de så os i mørket, men vi syntes det tog en evig-

hed, inden vi lå i Bennys kølvand, på vej ind til hjemhavn!  

Kæmpe tak til de to!  

Også et stort tak til dem der stod på broen og var klar til at tage 

imod os, på trods af den sene time! 

Efter den (igen) strabadserende tur, var det fortjent med en fortøj-

ningsforfriskning, inden køjen kaldte. 

 

Vi kontaktede Michael igen, som kom, så, og sukkede. 

Vi havde fået dieselpest. 

Da vi hørte at det kunne skyldes vand i dieselen, kiggede jeg efter. 

Der manglede en O-ring på vores tankdæksel! 

 Med tiden har små mængder vand kunnet sive ned i tanken, det 

hele har stået i sommervarmen og gæret og vokset.Og bølgegangen 

i Lillebælt har så, sammen med en tank der var ved at være halv-

tom, gjort at dieselpesten har skvulpet rundt og fundet vej ind i die-

selfilteret, som så er blevet stoppet til. 

Han havde tid til at hjælpe os, efter weekenden. Men han fik heldig-

vis styr på det skidt. 

 Det var en fryd, da Mette sendte et filmklip af udstødningsvand til 

mig da jeg var på arbejde!  

      (Forts.s.21) 
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Ikke lang tid efter var hun nødt til at skrive til mig og gøre glæden 

kortvarigt. Det viser sig at vores lyddæmper er gennemtæret, hvil-

ket bevirker at der kommer kølevand ud, indvendigt i båden. 

Så gik der igen en weekend, hvor vi ikke lige kom ud og sejle. 

Vi har nu fået ny lyddæmper monteret, lavet af plast, så den bliver 

ikke gennemtæret!  

 

Lørdag d.8.10, skulle vi så bruge en hel dag på fjorden, vi ville først 

lige sejle ind og fylde tanken op, da vi kun lige havde haft en slat i 

reservedunken til at fylde i, efter tømningen af dieseltanken. 

Da vi kom frem til tankanlægget og havde fortøjret Zwanen og 

slukket motor, sagde Mette; ”Den er ude af drift”! 

      (Forts.s.22) 
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Da ingen af os havde lyst til mere dramatik, såsom at løbe tør for 

diesel, og vi ikke vidste, hvor meget der var i tanken, nøjedes vi 

med at sejle ud for sejl, så vi kunne sejle lidt frem og tilbage, lige 

udenfor broen, så der ikke var for langt hjem. 

 

Lørdag den 15.10. kunne vi få tanket, der var vindstille, så vi sejle-

de ud for motor. Vi havde en herlig dag på vandet, selvom vi kan 

mærke, at sommerens begivenheder har gjort, at man er en smule 

”hyperopmærksom” på underlige lyde og lignende.  

 

Men også det skal nok blive godt igen. Vores store glæde ved sej-

ladsen, den er der stadig og sommeren 2023 bliver  

KANON! 

 

Mette og Tony og Zwanen, 

Bro 6  
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      www.4fire.dk  
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Bådejermøde 

D. 29. marts 2023, var Vejle Lystbådehavn vært for årets bådejer 

møde, der blev afholdt på Vejle stadion.  

 

Det var en meget informativ aften, hvor mange emner blev vendt.  

Hans Jørgen fortalte om nogle af de tiltag der er lavet på havnen. 

Der er opsat stationer på hver bro, med remedier til muslingebe-

kæmpelse på vores broer, og der blev opfordret til at gøre brug af 

disse, så vi kan undgå en større måge invasion. Ligeledes blev der 

nævn at renovering af toiletfaciliteter i Carlsberg  bygningen er 

gennemført.  

Personalet har også fået en opgradering, således er der nu en hav-

nechef, 2 havneassistenter og 2 halvtids kontormedarbejdere. Lige-

ledes blev det også oplyst at havnekontoret har valgt at imødekom-

me det stigende pres på kontoret ved at udvide åbningstiden med 

nogle lørdage hen over sæsonen. 

 

Tak for en god aften. 

Clean Up event d. 29 april 
 

Vi var så heldige at få besøg af den frivillige miljøorganisation i 

Vejle. Det blev en yderst produktiv dag og disse events er noget der 

er godt for vores havmiljø. Det er ikke kun til glæde ´for os sejlere 

men for alle. Jeg har efterfølgende modtaget følgende fra dem.  
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 Her i Os Om Havet er vi stadig helt oppe at køre over, at I frivillige 

formåede at få hevet hele 718,8 kg affald op af Vejle Havn! I er for 

seje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dagen succes skyldes dog i høj grad også vores fantastiske samar-

bejdspartnere! Så en lang takkeliste er vist kun på sin plads. Vi fra 

Os Om Havet sætter så meget pris på jeres uundværlige hjælp!  

Tak til Kingfish Technical Diving der endnu engang støttede op og 

gav en stor hånd med på dagen, og tilbød udstyrsleje til jer frivillige  

Tak for samarbejdet til Godive.dk der også var med til at hive affald 

op af havnen og tilbød udstyrsleje til jer frivillige  

Tak til Copenhagen Cartel for igen at møde op, og være med til at 

gøre dagen til sådan en succes - og bidrage til den gode stemning  

Tak til Lagkagehuset Vejle for at donere morgenmad og kage til 

alle frivillige  

Tak til Naturli for lækre forfriskninger i løbet af dagen  

Tak til Copenhagen Surf School for lån af SUP boards  

Tak til Naturcenter Amager Strand for at donere materialer til nye 

fiskebørnehavner, og tak til Vejle Kommune for at donere muslin-

ger  

Tak til Bjarne Nielsen A/S for kæmpe hjælp med sponsorat af bil 

og varevogn  

Og sidst, men ikke mindst, et kæmpe tak til The Hidden Sea for 

lækker vin til alle de hårdt arbejdende på dagen  

 

 

Vi håber på at fortsætte det gode samarbejde med jer alle i fremti-

den!  

https://www.facebook.com/TekDiversKingfish/?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn1JLHYxq3BssQ&__tn
https://www.facebook.com/GoDiveDK?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn1JLHYxq3BssQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/copenhagencartelswim/?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn1JLHYxq3BssQ&_
https://www.facebook.com/Lagkagehuset-Vejle-471413522910941/?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn
https://www.facebook.com/Naturli/?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn1JLHYxq3BssQ&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/CopenhagenSurfSchool?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn1JLHYxq3BssQ&__
https://www.facebook.com/NaturcenterAmagerStrand?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn1JLHYxq3BssQ
https://www.facebook.com/vejlekommune?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn1JLHYxq3BssQ&__tn__=-%5
https://www.facebook.com/bnbiler/?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn1JLHYxq3BssQ&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/thehiddensea/?__cft__%5b0%5d=AZUR70sEiPQDczAdb3D_rLaIsc2uFVr8KSMLWX33bU__QB1Iv44Iy2q2ugMrLveUeEbKM1bJeGPoWUJPJmCnGiGrg6SJsHHJGRrIB-rivWaede3_rlOg-pruEtfEtDzptlgw4-EXosTiCZzfCSg3JhZ1Vvc57zRBa70-RkEjUhyTCfC9c1qelpn1JLHYxq3BssQ&__tn__=kK
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STANDERHEJSNING 2023. 

Årets standerhejsning d. 26. marts 

 

 

Man fristes næsten til at synge ” Når lyset bryder frem” - for sikke 

en smuk dag, vores stander igen strøg til tops.  

 

En pæn flok af klubbens medlemmer var samlet for at synge med 

og nyde synet, der er det tydelige bevis på at årets sejlersæson er 

skudt i gang. Man (i hvert fald mig) bliver lidt rørt over hvor sym-

bolsk det er at se propellen på blå baggrund blafre i vinden, som en 

vejviser ud på eventyr. Hvis vejret på dagen er kendetegnet for vej-

ret bliver det en smuk sæson. 

 

Jeg håber I alle får en masse skønne og spændende sejlture, og pas 

på jer selv og hinanden. 

Mette Svaneby Zaunbrecher 
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Lørdag den 13.5. var det markeringen for VMK’s 90-års jubilæum. 

Klubben blev stiftet 16.12.1932, men i 2022 var verden ikke klar til jubi-

læer og fejring, så det er blevet rykket noget. 

Tilmeldingen var god men ikke overvældende, der spiller årstiden nok lidt 

imod interessen i at sidde indendørs en forårslørdag.  

 

Små tresindstyvende mennesker var dog kommet for at nyde nogle tarte-

letter (nogle flere end andre…),en øl og en hyggelig snak om løst og fast 

med andre sejlere. 

Kassereren havde fundet og digitaliseret en gammel VHS-film og klippet 

fem minutter sammen fra VMK’s 60 års jubilæum. Man må sige, at man 

kunne se forskel i forhold til hvordan vi gebærder os i dag. 

Servietterne var høje, damernes frisurer ligeså, damerne havde fine kjoler 

på, mens samtlige mandlige gæster bar jakkesæt og slips. 

Dengang røg folk både cigaretter, cerutter og cigarer indenfor og de fleste 

gæster har nok taget en taxa hjem. 

Tiderne har ændret sig. 

Sidst, men absolut ikke mindst, var der et knaldhamrende spændende fore-

drag med Christian Liebergreen, eventyrer, forhenværende medlem af 

Sirius-patruljen, som er én af to danskere, den yngste, der har sejlet jorden 

rundt, solo, uden overhovedet at komme i havn under hele turen….! 

 

Klubbens 90 års fødselsdag 
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Christians levende og underholdende måde at fortælle gjorde, at to timers 

foredrag fløj forbi. Selvom mange nok havde en længsel ned til deres båd, 

er der ingen tvivl om at det var en stor fornøjelse. 

 

Christian tog afsted fra Danmark med 400 kg konserves, 200 Mars, og 

bland andet, 3x3 liter vin. 

Efter 260 dage alene på sin 33 fods Sagitta ”Jonna”, kom han i land igen 

med 6 liter. 

Det var nogle strabadser Christian var ude for undervejs, både i form af 

bølger og vinde, men også vindstille i perioder og negativ fremdrift, mon-

sterbølger og en knækket mast. Disse ting, krydret med nogle detaljer fra 

det aldeles personlige plan gjorde, at man kunne fornemme en stor begej-

string for foredraget. 

 

Tak for en hyggelig eftermiddag! 
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Vejle Motorbådklub 

Stævnen 53, 7100 Vejle  

mail: vejlemotorbaad@mail.dk  

 
Bestyrelsen:  

Formand  Henrik Peetz  

Havnebestyrelse Telefon 20 18 08 71 

Pressekontakt mail: hp@vejlemotorbaadklub.dk 

 

 
Kasserer  Stephan Lade  

Bådforsikringer Telefon 28 93 49 63  

Suppleant Havnebestyrelse mail: sl@vejlemotorbaadklub.dk 
Medlems håndtering 

 

 

Best. medlem  Jan Monge Hansen 

Havnebestyrelse, Kurser Telefon 40 78 24 66 

 mail: jmh@vejlemotorbaadklub.dk 
 

Best. medlem  Lykke Madsen 

Aktivitets koordinator Telefon: 23 82 79 79 
 mail: lm@vejlemotorbaadklub.dk 

 

Best. medlem  Carsten Gæbe Povlsen 

 Telefon: 20 73 82 73 

 mail: cp@vejlemotorbaadklub.dk 
 

OBS  
 

Bestyrelsen konstituerer sig på kommende bestyrelses møde d. 

23/5 2023 og den endelige fordeling af øvrige poster udover for-

mandsposten vil komme på hjemmesiden og i næste udgave af 

bladet! 

mailto:vejlemotorbaad@mail.dk
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Kontortider 
Marts-oktober: Mandag & Tirsdag 11-12 
   Onsdag & Fredag 11-12 
   Torsdag  15-18 
November-februar: Mandag  11-13  
   Torsdag  15-17  

Telefon +45 20283990 
Email: vl@vejlelystbaadehavn.dk 

 

Aktiviteter på havnen: 
 

Som tidligere holdes der en række koncerter sommeren over. 

 

Der er koncert følgende torsdage:  

 

D. 25/5 (afholdt) 

D. 29/6 

27/7 

 

Så er der igen Vejle Fjord Festival, i år afholdes den d. 26-27/8 

 

—————————————————————————— 

 

OBS!  

HUSK vores udvidede åbningstider lørdag: 
 

D. 13/6 – 12/8 og 12/8 alle dage fra 10-12 
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Vejle Motorbåd Klub 

Stævnen 53, 7100 Vejle 

 
Tlf.. 4038-1709  mail: vejlemotorbaad@mail.dk 

 

www.vejlemotorbaadklub.dk 

Annoncepriser 
 
1/3 side 108 x 52 mm 750,- kr. pr. år , svarende til 187,- kr. pr. blad 

 

1/2 side 108 x 85 mm 1000,- kr. pr. år , svarende til 250,- kr. pr. blad 

 

1 hel side 108 x 170 mm 2000,- kr. pr. år , svarende til 500,- kr. pr. blad 

 

Dobbelt side 2 x 108 x 170 mm 4000,- kr. pr. år , svarende til 1000,- kr. pr. blad 

Bladet udkommer 4 gange årligt: Marts—Juni—September—December 

Dine fordele! 

 
Bladet udsendes til samtlige medlemmer og ligger i sejlerstuen til gæste 

sejlere, bladet trykkes i 450 eksemplarer. 

Desuden ligger bladet på vores hjemmeside.  Det er dermed et billigt og 

godt sted at komme i kontakt med rigtig mange sejlere.  

Vi ønsker annoncen leveret som billede fil, hvis det er muligt, men ellers 

hjælper vi med opbygningen. 

Annoncen sendes til Bladets redaktør Mette Svaneby Zaunbrecher 

mail:  vmkvejle@gmail.com 

 

Betaling til Kasserer Stephan Lade på konto: 9560-0002801094 

Det vil glæde os meget om I vil være med som annoncør i vores klub blad. 

Med venlig hilsen 

John Nielsen  tlf.. 20 65 16 68  mail : jhn@vejlemotorbaadklub.dk  

Medlemsnummer: 

Fornavn efternavn 

Adresse 

Post Nr, By 


